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Familiebånd
Beskrivelse
Louis Theroux ser på, hvordan familiebånd kan skabe de største glæder, men også de største sorger i
vores liv. Han ser på sin trilogi om USA's mest forhadte familie, Westboro Baptist Church, hvor patriarken
Fred Phelps død har skabt en fuldstændig splittelse. Og han genbesøger familier med transseksuelle
børn, men også en familie, hvor manden i en relativt ung alder blev ramt af demens, og en
småbørnsfamilie, hvor moren blev hjerneskadet efter et fald fra en hest og ændrede personlighed.

Pædagogisk note
Denne film omhandler hvad det vil sige at være menneske, eksemplificeret ved fire svære dilemmaer. 1.
At frigøre sig fra religiøse fanatikere 2. At leve (sammen) med svær demens 3. Valg forældre må træffe for
børn, der føler sig transkønnede og  4. At leve sammen med en svært hjerneskadet partner. Ved hjælp af
kapitelsættet kan du eller dine elever klikke direkte ind på det afsnit du ønsker at se.
Klassen kan opdeles i 4 grupper, som hver arbejder med deres dilemma, eller man kan vælge 1 eller 2
dilemmaer og lade klassen fokusere på disse.
For hvad betyder sundhed, trivsel og religion i forhold til et godt liv? Og hvad er et  godt liv? Hvor tidligt
kan et barn afgøre, at han/hun er født i en forkert krop, og hvor tidligt er det etisk forsvarligt, at læger
medicinsk sætter ind? Er det etisk ok at blive skilt fra sin hjerneskadede partner? Og skal samfundet gribe
ind overfor fanatisme i religiøse grupper?
I dette arbejde kan der sættes spot på relationers betydning for sundhed og trivsel, følelser og
følelsesmæssige dilemmaer, som anført i det obligatoriske emne 'Sundheds- og seksualundervisning og
familiekundskab'.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Four Difficult Life Situations

01: Intro 00:00:02
Introduction to the four difficult life situations this film shows

02: How to grow up in a fanatic religious sect and finally leave it for good. You
will never be able to see your family again.

00:03:08

03: Experiencing one's husband's dementia developing more and more.
Another kind of love.

00:13:28

04: Children feeling feeling their body should be the opposite sex. The difficult
choice made by doctors and parents.

00:23:01

05: A family living with a severe brain damaged mother/wife. It affects the
whole family.

00:34:44
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